
                                                                            
БЕРШАДСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВІДДІЛ ОСВІТИ ТА СПОРТУ 

БЕРШАДСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
вул. Юрія Коваленка, 54,  м. Бершадь, Гайсинський район, Вінницька область, 24400                              

тел. (04352) 2-31-80; e-mail: school3bershad@ukr.net  Код ЄДРПОУ 23056598 

 

 

НАКАЗ 

05.09.2023                                       м.Бершадь                                       № 

Про організацію методичної роботи 

у 2023-2024 навчальному році 

 

Згідно з принципами і положеннями нормативних документів про освіту, 

річним планом роботи ліцею, методична робота в закладі у минулому 

навчальному році була спрямована на розвиток творчої особистості усіх 

учасників освітнього процесу. Головні зусилля було зосереджено на надання 

реальної, дієвої допомоги педагогічним працівникам, особливо молодим, у 

підвищенні їхньої професійної майстерності, створенні творчої атмосфери, 

такого морально-психологічного клімату, який сприяв би пошуку кращих 

технологій педагогічної праці, ефективному втіленню інновацій. Це сприяло 

оптимізації освітнього процесу в закладі. 

Система методичної роботи сконцентрована навколо методичної 

проблеми «Забезпечення модернізації освітнього процесу шляхом 

використання інноваційних педагогічних ідей і практик для формування 

компетентної особистості, здатної до самореалізації в суспільстві як 

громадянин, патріот, професіонал». 

Активізації творчого потенціалу педагогічних працівників сприяла участь 

учителів у роботі шкільних методичних об’єднань, в семінарах шкільного, 

міського, обласного рівнів. 

Результати атестації свідчать, що методична робота в закладі 

стимулювала окремих педагогічних працівників до підвищення 

кваліфікаційної категорії. 

З метою подальшого вдосконалення роботи з педагогічними кадрами, 

підвищення рівня методичної роботи 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.У 2023-2024 н.р. спланувати роботу над методичною проблемою 

«Забезпечення модернізації освітнього процесу шляхом використання 

інноваційних педагогічних ідей і практик для формування компетентної 

особистості, здатної до самореалізації в суспільстві як громадянин, патріот, 

професіонал».  

2.Затвердити склад методичної ради ліцею: 

mailto:school3bershad@ukr.net


Голова МР – Томашевська О.С., заступник директора з навчально-виховної 

роботи. 

Члени МР : 

 Байдалюк Н.Г, заступник директора з навчально-виховної роботи; 

 Олійник А.В.. заступник директора з виховної роботи; 

 Хлопчик Н.В., керівник методичної комісії учителів природнчих наук; 

 Половинченко М.Т. , керівник методичної комісії точних наук; 

 Шевчук Ю.Б., керівник методичної комісії учителів історії та 

правознавства; 

 Траченко А.О., керівник методичної комісії учителів української мови 

та літератури та зарубіжної літератури; 

 Кушнір С.В., керівник методичної комісії учителів іноземних мов; 

 Гордун Т.О., керівник методичної комісії учителів початкових класів; 

 Сировець Н.В., керівник методичної комісії учителів фізичної культури; 

 Цимбалюк О.М., керівник методичної комісії учителів художньо-

технічних дисциплін; 

 Сокур О.Л. практичний психолог. 

 

3.На основі аналізу результатів діагностування затвердити таку мережу  форм 

роботи з педагогічними кадрами : 

3.1. Методичні комісії: 

 Учителів математики, фізики та інформатики (керівник 

Половинченко М.Т.) 

 Учителів географії, хімії та біології (керівник Хлопчик Н.В..) 

 Учителів української мови та літератури, зарубіжної літератури 

(керівник Траченко А.О..) 

 Учителів іноземних мов (керівник Кушнір С.В.) 

 Учителів фізичної культури (керівник Сировець Н.В..) 

 Учителів історії та правознавства( керівник Шевчук Ю.Б.) 

 Учителів художньо-технічних дисциплін (керівник Цимбалюк 

О.М.) 

 Учителів початкових класів ( керівник Гордун Т.О..) 

3.2. Психолого-педагогічний тренінг з методичної проблеми закладу (керівник 

Сокур О,Л., психолог ліцею ) 

3.3. Практичні заняття з проблеми «Освітні тренди» (керівник Томашевська 

О.С.) 

3.4. Інструктивно-методичні наради за потребою (відповідальні Томашевська 

О.С., Байдалюк Н.Г.) 

3.5.Творчі групи «Креативний МІКС» для учителів 1-4 класів, «Вектор НУШ» 

для учителів 5-6-х класів НУШ, «На одній хвилі» для учителів 7-11 класів 

(відповідальні Томашевська О.С., Байдалюк Н.Г.) 

4.Провести епізодичні заходи з педагогами: 

4.1. Творчі звіти учителів, які атестуються на вищу категорію або педагогічне 

звання (відповідальні керівники методичних комісій). 



4.2.Семінари та практикуми, круглі столи, методичні порадники (відповідно 

до річного плану). 

4.3. Шкільні педагогічні виставки-огляди : 

 Кабінет-творча лабораторія вчителя (вересень) 

 Родзинки педагогічного досвіду (березень-квітень). 

5. Провести методичні тижні (за окремим планом), план проведення розробити 

головам комісій до 01.11.2022, ознайомити з ним усіх педагогічних 

працівників. 

6.Випустити методичні бюлетені з актуальних питань педагогіки в світлі 

концепції Нової української школи (за потребою, відповідальна Байдалюк 

Н.Г.) 

7. Направити на курси підвищення кваліфікації педагогів при КУ ВАБО згідно 

з графіком.  

8.Керівникам методичних комісій спланувати роботу до 07.09.2023 року. 

9.Постійно дбати про поліпшення методичного забезпечення викладання 

навчальних предметів. Підвищити роль методичного кабінету як центру 

творчості та самоосвіти педагогічних кадрів.  

10.Основною індивідуальною формою підвищення професійної майстерності 

педагогів вважати самоосвіту. 

11.Усім педагогічним працівникам брати участь у методичних заходах 

міського та обласного рівня. 

12.Вивчати, узагальнювати передовий навчальний досвід педагогів закладу, 

сприяти його поширенню серед педагогів школи, висвітлювати на сторінках 

педагогічної преси, сайті закладу (відповідальні Томашевська О.С., Байдалюк 

Н.Г.) 

13.Заступникам директора з навчально-виховної роботи Томашевській О.С., 

Байдалюк Н.Г., з виховної роботи Олійник А.В. створити необхідні умови для 

методичних структур, координації їх роботи, систематично надавати допомогу 

їх керівникам (Додаток 1). 

14.Протягом навчального року розширювати ділові контакти з закладами 

вищої освіти області і України. 

15.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою 

 

             Директор                                             Сергій ШАБОВТА 
 


